
Area: Funzioni Generali
Settore: Funzioni Regionali Delegate
C.d.R.: Polizia Provinciale
Servizio: Polizia Provinciale e CRAS
Unità Operativa: Polizia Provinciale e CRAS
Ufficio: Polizia Provinciale e CRAS

DETERMINAZIONE

Determina n. 402 del 27/03/2025 Treviso, 27/03/2025 

Oggetto: POLIZIA PROVINCIALE - REGOLAMENTO DI ORGANIZZAZIONE DELLA POLIZIA LOCALE 
PROVINCIALE. IMPEGNO DI SPESA PER COSTO PATENTI DI SERVIZIO AD ESITO ESAME FINALE 
CON IDONEITA’.

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 460/2024 del 08/04/2024, con la quale è 
stato affidato all'Automobile Club Treviso il corso per il conseguimento delle patenti di servizio  
di n. 6 agenti  di  Polizia provinciale e dato atto dell’avvenuto perfezionamento del percorso 
formativo degli stessi;

Richiamata  la  comunicazione  della  Prefettura  di  Treviso,  recepita  con  protocollo  n. 
7682/2025 del 12/02/2025, con la quale il personale (6 agenti) veniva convocato per le prove di  
esame finale, superandolo con idoneità;

Richiamata la nota Prefettizia, recepita con protocollo 14291/2025 del 14/03/2025, nella 
quale sono indicate le modalità di acquisto modelli  in bianco patenti di servizio, allegata al  
presente atto e che indica le modalità per il versamento di 4,00 euro a persona, intestato alla 
“Tesoreria dello Stato” causale “capitolo 2368 Capo X Art. 6 - costo patente di servizio”;

Vista la necessità di impegnare la spesa complessiva di euro 24,00 quale “costo patente 
di servizio”;

Considerato che in relazione alla suddetta spesa l'esigibilità si determina nell'esercizio 
corrente; 

Tutto ciò premesso e considerato; 

IL DIRIGENTE

Visti il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e il D.Lgs n. 118 del 23/06/2011 e successive modificazioni;

Determ. n. 402 del 27/03/2025 pag. 1/2



Vista la Legge n. 56 del 7/04/2014, "Disposizioni sulle città metropolitane, sulle Province, sulle 
unioni e fusioni di comuni”;

Vista la L.R. n. 19 del 29/10/2015 “Disposizioni per il  riordino delle funzioni amministrative 
provinciali";

Visti gli artt. 4 e 17 del D. Lgs 165/2001;

Vista  la  Delibera  di  Consiglio  Provinciale  n.  44/2024  del  16/12/2024  avente  ad  oggetto: 
"APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2025-2027, DELLA NOTA DI AGGIORNAMENTO DEL 
DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2025-2027 E RELATIVI ALLEGATI" ;

Visto il Decreto del Presidente n. 328/2024 del 24/12/2024 avente ad oggetto: "APPROVAZIONE 
PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2025-2027."

DETERMINA

1. richiamare a far parte integrante e sostanziale del presente provvedimento quanto in 
narrativa esposto;

2. di impegnare la spesa complessiva per i 6 agenti di polizia, di euro 24,00 e d’imputarla 
come indicato nell'allegato facente parte integrante del presente provvedimento;

3. la spesa di  euro 24,00 quale costo della patente di  servizio per i  6 agenti di  Polizia 
Provinciale, sarà emessa a favore Tesoreria dello Stato, quale unico centro di gestione 
delle attività di incasso e pagamento per conto dello Stato, capitolo 2368 Capo X Art. 6;

4. di  dare  atto  che  sul  contenuto  del  presente  provvedimento  è  stato  espresso  parere 
tecnico favorevole da parte del dirigente responsabile ai sensi dell'art. 147Bis D.Lgs. n. 
267/2000 e art. 8 del “Regolamento del sistema integrato dei controlli interni”.

IL DIRIGENTE
RAPICAVOLI CARLO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determ. n. 402 del 27/03/2025 pag. 2/2


